
UCHWAŁA NR LXIV/543/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, ze zm. z 2023 r. poz. 535), w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny wieloletni program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742C4E75-09D8-406D-84E4-DBD981549B4B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXIV/543/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028. 

Podstawa prawna programu 

Podstawę prawną dla wdrożenia programu stanowią art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 poz. 901 ze zm.). 

Opracowanie i wdrożenie programu osłonowego w zakresie dożywiania jest jedną z form wsparcia dla dzieci 
i młodzieży z rodzin problemowych, jakie stosuje Gmina w związku z wejściem w życie od 1 stycznia 2024 r. 
uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (Monitor Polski z 2023 r., poz. 881). 

Program wpisuje się w realizację Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy, cel strategiczny 
1: „Zintegrowany system wsparcia rodzin z dziećmi” oraz cel strategiczny 3: „Wspieranie osób i rodzin 
z problemami długotrwałego bezrobocia”. 

Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 
lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1. poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2. poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3. kształtowania właściwych nawyków żywieniowych; 

4. poprawy warunków do rozwoju dzieci i młodzieży. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywienia dzieci i uczniów a także rosnące wydatki na żywność pogarszają 
standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych 
pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

W roku 2022 z pomocy finansowej na dożywianie skorzystało łącznie 179 osób, w tym z gorącego posiłku 
skorzystało 63 dzieci. 

Zauważalny jest wzrost zarówno ilości rodzin jak i dzieci i uczniów korzystających z pomocy w formie 
dożywiania. Spowodowane jest to m.in. podwyższeniem od stycznia 2023 r. kryterium dochodowego 
uprawniającego do skorzystania z Programu. 

Za wprowadzeniem programu osłonowego przemawiają: 

1. nakładanie się problemów rodziny; 

2. możliwość szybkiego podjęcia decyzji w zakresie dożywiania przez dyrektora szkoły lub przedszkola, 
która jest natychmiastową reakcją na trudną sytuację dziecka. 

Podmioty realizujące program 

Program realizują: 

1. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy, zwany dalej „Ośrodek”; 

2. przedszkola i szkoły realizujące dożywianie dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742C4E75-09D8-406D-84E4-DBD981549B4B. Podpisany Strona 1



W ramach programu udziela się wsparcia: 

1. dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2. uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

Wsparcie to polega na udzieleniu doraźnej pomocy, poprzez objęcie posiłkiem dziecka, które wyrazi taką 
chęć oraz na zdiagnozowaniu sytuacji dziecka i jego rodziny w celu objęcia kompleksową pomocą społeczną. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko lub uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku, dyrektor 
przedszkola lub szkoły niezwłocznie przyznaje posiłek i informuje Ośrodek o potrzebie udzielenia pomocy 
w tej formie. 

Przyznanie posiłku w takich sytuacjach nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego 
ani wydania decyzji administracyjnej. 

Dyrektor szkoły jest zobowiązany do poinformowania Ośrodka o zaprzestaniu lub zamiarze zaprzestania 
spożywania posiłku przez dziecko lub ucznia. 

Liczba dzieci i uczniów, którym może być udzielona pomoc w ww. sposób nie może przekroczyć 20% 
liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu liczby z miesiąca czerwca. 

Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy oraz dotacji z budżetu państwa uzyskanej w ramach 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, która do dnia 20 stycznia następnego roku jest 
przekazywana do wojewody. Jest ona elementem składowym rozliczenia rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028, przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. 
(M.P. z 2023r., poz. 881). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742C4E75-09D8-406D-84E4-DBD981549B4B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR LXIV/543/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie przyjęcia  gminnego wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Stosownie do art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej „ do zadań własnych 
gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 
gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych,”. 

Zgodnie z art.110 ust.10 ww. ustawy „rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby, o których mowa w ust. 9, 
opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.”. 

Rada Ministrów dnia 23 sierpnia 2023 r. podjęła uchwałę Nr 149 w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-2028.  Ustanowiony Program przewiduje 
w szczególnie uzasadnionych sytuacjach udzielenie pomocy w formie posiłku dzieciom i uczniom bez 
konieczności przeprowadzenia wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej. 

Liczba dzieci i uczniów, którym może być udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% 
liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu 
kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu liczby z miesiąca czerwca. 

Informację o dzieciach wymagających ww. wsparcia przekazuje pisemnie do Ośrodka Pomocy Społecznej 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola. 

Warunkiem udzielenia pomocy i jej finansowania przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Łobżenicy jest przyjęcie przez radę gminy odpowiedniego programu osłonowego na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 742C4E75-09D8-406D-84E4-DBD981549B4B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/543/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Uzasadnienie


